6 .
Romae, p novembris 138p.

Bonifacius IX , quod collatio archidiaconatus Pomeraniae in ecclesia Wla- 
dislaviensi nobili Johanni Lopponi ex reservatione per Urbanum V I facta suum 
consequatur effectum, decernit; cuius quidem collationis executionem patriarchae 
Gradensi, episcopo Culmensi ac praeposito ecclesiae Culmensis mandat.

A rth . Vat., Reg. Lateran. T. 5  f. 62’—6 j (L X III’—L X IIII) , series De d iversis for- 
mis anno primo. In fine litt. N. XIII, XV de Benevento.

a.

Bonifacius etc. dilecto filiojohanni Lopponi archidiacono Pomeranie in ecclesia Wla- 
dislauiensi salutem etc. Racioni congruit et convenit equitati, ut ea, que de Romani 
Pontificis gracia processerunt, licet littere apostolice super illis confecte non fuerint, suum 
sorciantur effectum. Dudum siquidem felicis recordacionis Urbanus papa VI predecessor 
noster ontnes dignitates, personatus et officia ceteraque bénéficia ecclesiastica cum cura 
et sine cura quorumcunque per assecucionem pacificam aliorum beneficiorum ecclesia- 
sticorum quorumlibet per eum seu auctoritate litterarum suarum, tune collatorum et in
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antea conferendorum eisdem, tunc vacancia (vel) imposterum vacatura, collacioni et dispo- 
sicioni sue reservans decrevit extunc irritum et inane, si secus super hiis a quocunque 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde idem prede­
cessor dilecto filio Johanni Pomerano custodi ecclesie Warmiensis h in qua maiores, medie 
et minores prebende fore noscuntur, de canonicatu sub expectacione unius ex huiusmodi 
maioribus prebendis necnon dignitatis vel personatus seu officii cum cura vel sine cura 
eiusdem ecclesie per suas litteras provided mandavit et voluit inter cetera, quod idem 
Johannes, quamprimum dictarum litterarum vigore dignitatem vel personatum seu offi­
cium curatum foret pacifice assecutus, archidiaconatum Pomeranie in ecclesia Wladisla- 
uiensi, quern idem Johannes tunc temporis obtinebat quemque a extunc idem predecessor 
vacare decrevit, omnino dimittere teneretur, prout in eisdem litteris plenius continetur. 
Postmodum vero dicto archidiaconatu ex eo vacante, quod idem Johannes custodiam 
dicte ecclesie Warmiensis, que dignitas est, tunc certo modo vacantem, vigore dictarum 
litterarum sibi collatam eodem predecessore vivente extiterat pacifice assecutus, idem 
predecessor volens te b, qui ut asserebas ex utroque parente de militari genere procre- 
atus existebas, apud eum de nobilitate generis, vite ac morum honestate aliisque pro- 
bitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi 
gracioso, predictum archidiaconatum, que dignitas curata non tam(en) maior post pontifi- 
calem in eadem ecclesia Wladislauiensi existit et ad quern quis per eleccionem non 
assumitur, cuiusque fructus, redditus et proventus quindecim marcharum argenti secun­
dum communem extimacionem valorem annuum ut asserebas non excedebant, sic va­
cantem cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, videlicet vm idus januarii, pontifica- 
tus sui anno decim oapostolica tibi auctoritate contulit et de illo eciam providit ac 
decrevit, prout erat irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter attemptatum forsan esset0 tunc vel imposterum contingeret at­
temptari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Wla- 
dislauiensis contrariis iuramento, confirmacione apostolica vel quacunque firmitate alia 
roboratis; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis ac dignitatibus, personatibus 
vel officiis in ipsa Wladislauiensi ecclesia spéciales, aut aliis beneficiis ecclesiasticis in 
illis partibus generales apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetrassent, eciam si 
per eas ad inhibicionem, reservacionem et decretum vel alias quomodolibet esset pro- 
cessum, quibus omnibus idem predecessor te in assecucione dicti archidiaconatus voluit 
anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecucionem dignitatum, personatuum vel 
officiorum aut beneficiorum aliorum preiudicium generari; seu si venerabili fratri nostro 
episcopo et dilectis filiis capitulo Wladislauiensibus vel quibusvis aliis communiter vel 
divisim a dicta esset Sede indultum, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius mi­
nime tenerentur et ad id compelli non possent, quodque de dignitatibus, personatibus 
vel officiis ipsius Wladislauiensis ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis, ad eorum col- 6

6. * et quemque Reg. Lat. b tibi Reg. Lat. 0 essent Reg. Lac.

6. 1 Johannes Pomeranus de Prussia, nationis Anglicanae in universitate Parisiensi pro­
curator electus I j j6 .  4. V (M. Perlbach, Prussia scholastica: Die Ost- tmd Westpreussen a u f 
den mittelalterlichen Universitäten in Mon. hist. Warmiensis VI [Braunsberg l8 p j]  p); niagister 
artium Parisius, baccallarius in medicina >et a multis annis citra scolaris in iure canonico< 
et Ludovici regis et Elisabeth reginae senioris Ungariae clericus domesticus, ab Urbano VI de 
canonicatibus et praebendis Wratislaviensis et Cracoviensis ecclesiarum vacantibus intra annos 
1378 —1382 provisus (Crofta, Mon. Vat. Boh. V 66—67 nr 87), canonicus Cracoviensis a. l3po  
(Kod. Kat. Krak. I I 3 4 6  nr 323) f  I J .  IX. 13p  1  (Mon. Pol. hist. VI 661). 2 6. I. 1388.
Momuaenta Pol. Vat. VIII. 2
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lacionem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam disposicionem coniunctim vel 
separatim spectantibus, nulli valeret provided per liberas apostólicas, non facientes ple- 
nain et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, et qualibet 
alia dicte Sedis indulgencia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existeret, per quam 
litteris dicti predecessoris, si super hoc confecte fuissent, non expressam vel totaliter 
non insertam effectus earum impedid valeret quomodolibet vel differri, et de qua cuius- 
que toto tenore habenda esset in eisdem litteris mencio specialis; aut si presens non 
fores ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie Wladisla- 
uiensis solitum iuramentum, dummodo in absencia tua per procuratorem ydoneum et 
cum ad ecclesiam ipsam accederes corporaliter illud prestares. Ne autem pro eo, quod 
super huiusmodi collacione et provisione littere apostolice dicti predecessoris superve­
niente obitu confecte non fuerunt, tu collacionis et provisionis ipsarum frustreris effectu, 
volumus et apostólica auctoritate decernimus, quod eedem collado et provisio perinde 
a data dicte diei videlicet vm idus januarii, suum consequantur effectum, ac si super 
eis predicti predecessoris littere sub ipsius diei data confecte fuissent, prout superius 
enarratur, quodque presentes littere ad probandam plene collacionem et provisionem 
antedictas ubique sufficiant, nec ad id alterius probacionis adminiculum requiratur. Nulli 
ergo etc. nostre voluntatis et constitucionis infringere etc. Si quis etc. Datum Rome 
apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno primo.